


PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA													
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA/ES Objeto: Reforma da Escola da Comunidade de São Marcos, Marilândia/ES. Contrato nº 001/2024									Vr. de Contrato+Aditivo: R\$ 129.355,48 Acumulado Anterior:				
DATA BASE: Agosto/2023 BDI Serv.: 20,59% 1,2059									Valor Medição Atual: R\$ 95.964,19 Valor Residual: R\$ 33.391,29				
PLANILHA ORÇAMENTARIA							Valor Total Medido (%):		74,19%				
Item	Órgão	Código	Descrição:	Contrato			1ª Medição		Acumulado		Med. / Plan. (%)		
				Unidade	Quant.	P. Unit sem BDI	P. Unit com BDI	P. Total	Quant.	P. Total		Quant.	P. Total
15.4	DER-ES	141410	Tubo de PVC rígido soldável marrom, diâm. 25mm (3/4"), inclusive conexões m	m	7,30	25,61	30,88	225,44	7,30	225,44	7,30	225,44	100,00%
15.5	DER-ES	141907	Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 50mm (2"), inclusive conexões	m	8,72	45,29	54,62	476,24	8,72	476,24	8,72	476,24	100,00%
15.6	DER-ES	142104	Sifão em PVC para pia de cozinha ou lavatório 1x11/2"	und	3,00	26,90	32,44	97,31	3,00	97,31	3,00	97,31	100,00%
15.7	DER-ES	142112	Caixa seca em PVC, diâm. 100mm, com grelha e porta grelha quadrados, em aço inox	und	1,00	68,81	82,98	82,97	1,00	82,97	1,00	82,97	100,00%
15.8	DER-ES	142107	Ralo sifonado em PVC 100x100mm, com grelha PVC	und	1,00	59,35	71,57	71,57	1,00	71,57	1,00	71,57	100,00%
15.9	DER-ES	170306	Torneira para tanque, marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol.	und	1,00	166,16	200,37	200,37	1,00	200,37	1,00	200,37	100,00%
15.10	DER-ES	170315	Torneira pressão cromada diâm. 1/2" para pia, marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol.	und	1,00	210,38	253,70	253,69	1,00	253,69	1,00	253,69	100,00%
15.11	DER-ES	170329	Registro de gaveta com canopla cromada diâm. 25mm (1"), marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol.	und	1,00	134,32	161,98	161,97	1,00	161,97	1,00	161,97	100,00%
SUBTOTAL									3.185,93	3.185,93		3.185,93	
16													
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
16.1	DER-ES	151801	Ponto padrão de luz no teto - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (4,5m), fio isolado PVC de 2,5mm2 (16,2m) e caixa PVC 4x4" (1 und)	und	7,00	203,1	244,92	1.714,42	7,00	1.714,42	7,00	1.714,42	100,00%
16.2	DER-ES	151803	151810 Ponto padrão de interruptor de 1 tecla paralelo - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (8,5m), fio isolado PVC de 2,5mm2 (28,8m) e caixa PVC 4x2" (1 und)	und	3,00	205,74	248,10	744,30	3,00	744,30	3,00	744,30	100,00%
16.3	DER-ES	180204	Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2"	und	3,00	31,80	38,35	115,04	3,00	115,04	3,00	115,04	100,00%
SUBTOTAL									2.573,76	2.573,76		2.573,76	
17													
APARELHOS HIDROSANITÁRIOS													
17.1	DER-ES	170220	Bancada de granito com espessura de 2 cm	m²	0,96	395,58	477,03	457,94	0,96	457,94	0,96	457,94	100,00%
17.2	DER-ES	170516	Tanque duplo de aço inox AISI 304, marcas de referência Fisher (mod TQ-D) Metalpress ou Mekal, inclusive válvulas de metal 1 1/4" e sifão cromado 2", excl. torneiras	und	1,00	3.197,51	3.855,88	3.855,87	1,00	3.855,87	1,00	3.855,87	100,00%
SUBTOTAL									4.313,81	4.313,81		4.313,81	
18													
APARELHOS ELÉTRICO													
18.1	DER-ES	181001	Luminária sobrepor compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor, aletas parabólicas alum. alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas LED T8 9/10W temp. de cor 5000k c/ 60cm - Ref. CS216AL-N - AMES, 1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	und	7,00	165,28	199,31	1.395,17	7,00	1.395,17	7,00	1.395,17	100,00%
SUBTOTAL									1.395,17	1.395,17		1.395,17	
19													
PINTURA													
19.1	DER-ES	190101	Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa à base de PVA, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex	m²	30,64	15,99	19,28	590,81		0,00	0,00	0,00	0,00%
19.2	DER-ES	190104	Pintura com tinta látex PVA, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a três demãos	m²	189,61	24,74	29,83	5.656,81		0,00	0,00	0,00	0,00%
19.3	DER-ES	190302	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demãos	m²	5,04	41,86	50,48	254,41		0,00	0,00	0,00	0,00%
19.4	DER-ES	190417	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex, a duas demãos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal	m²	93,49	42,47	51,21	4.788,05		0,00	0,00	0,00	0,00%
SUBTOTAL									11.290,08	0,00		0,00	
20													
SERVIÇOS FINAIS													
20.1	DER-ES	200401	Limpeza geral da obra	m²	151,62	10,99	13,25	2.009,39		0,00	0,00	0,00	0,00%
SUBTOTAL									2.009,39	0,00		0,00	
Valor Total:									129.355,48	95.964,19		95.964,19	74,19%